CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 059/2022.

Senhor Presidente,

        O Vereador infra firmado nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira da

Silva, no sentindo que seja feito o Melhorias no sistema de distribuição de Agua

no Povoado Vila Pindaré, zona rural neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

        A água faz-se necessária em todos os aspectos da vida, sendo necessário

que se mantenha uma oferta adequada de água de boa qualidade para toda a

população. O acesso a água potável possui íntima ligação com o direito à vida

e com a dignidade da pessoa humana, sendo inegável sua importância.

       Considerando estes pontos, INDICO este benefício aos moradores de Vila

Pindaré no sentido de ofertar de maneira justa e igualitária o direito a este bem

precioso que é a agua.

       Certo de contar com apoio dos Pares e do Executivo, agradeço

antecipadamente.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 18 de abril de 2022.

   _____________________________

                    ALLISON DA SAÚDE
                            “VEREADOR/ PATRIOTA”